= Pukul 07.07 GMT

Konversi ke WIB

= Pukul 07.07 + 7 jam

= Pukul 14.07 WIB

Dengan demikian, maka ijtima’ akhir bulan Rajab 1444 H terjadi pada

tanggal 20 Februari 2023, hari Senin Pahing pada pukul 07.07 GMT atau pukul

14.07 WIB.

Hisab Awal Bulan Hijriah

Hisab awal bulan Sya’ban 1444 H/2023 M.

Markas = Surabaya

Lintang Tempat (φ) Surabaya = -7˚ 15’

Bujur Tempat (λ) Surabaya = 112˚ 45’

Ketinggian = 30 meter

DIP = 1,76 √30 ÷ 60 = 0˚ 9’ 38,4”

1. Ketinggian Matahari saat Terbenam

Semi Diameter (SD) pukul 11 GMT = 0˚ 16’ 10,57”

Refraksi = 0˚ 34’ 30”